

Balsamico di Modena PGI

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 250 ml

Marke	Nicolas Vahé	Artikel-Nr.	111040023
Nettoinhalt	250 ml	EAN	5707644558731

Zutaten

Konzentrierter Traubenmost, Weinessig (enthält SULFITE).

Allergenhinweis

Enthält Sulfite.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml

Nährwert	pro 100 ml
Energie	802 kJ / 188 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	42,1 g
davon Zucker	39,8 g
Eiweiss	< 0,5 g
Salz	0,01 g

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Bio-Olivenöl mit Rosmarin

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 250 ml

Marke	Nicolas Vahé	Artikel-Nr.	105790107
Nettoinhalt	250 ml	EAN	5707644825444

Zutaten

Natives Olivenöl extra* 91,5 %, Rosmarin* 8 %, natürliches Rosmarinaroma*. *Aus biologischem Anbau.

Allergenhinweis

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene in der recherchierten Zutatenliste.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Nährwert	pro 100 g
Energie	3404 kJ / 828 kcal
Fett	92 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	0 g
davon Zucker	0 g
Eiweiss	0 g
Salz	0 g

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Himbeeressig

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 200 ml

Marke	Nicolas Vahé	Artikel-Nr.	111040021
Nettoinhalt	200 ml	EAN	5707644558717

Zutaten

60 % Branntweinessig, 30 % Himbeerpüree, Zucker, Glukosesirup, modifizierte Stärke.

Allergenhinweis

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene in der recherchierten Zutatenliste.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml

Nährwert	pro 100 ml
Energie	327 kJ / 77 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	15 g
davon Zucker	13 g
Ballaststoffe	1,2 g
Eiweiss	0,5 g
Salz	0,01 g

Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren; gemäss Produktangabe innerhalb von 12 Wochen verbrauchen.

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Pesto Arrabbiata

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 135 g

Marke	Nicolas Vahé	Artikel-Nr.	107650031
Nettoinhalt	135 g	EAN	5707644825505

Zutaten

Tomatenpaste 24 %, sonnengetrocknete Tomaten 20 %, Olivenöl 17 %, Sonnenblumenöl, Knoblauch 12 %, rote Paprika 4 %, getrocknete Kräuter (Basilikum, Oregano, Rosmarin, Majoran), Salz, Weinessig, getrocknete rote Chilischote, Fruktose, Säureregulator: Milchsäure.

Allergenhinweis

In der recherchierten Zutatenliste sind keine kennzeichnungspflichtigen Allergene ausdrücklich ausgewiesen.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Nährwert	pro 100 g
Energie	1740 kJ / 415 kcal
Fett	38 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker	2,5 g
Eiweiss	5,0 g
Salz	2,0 g

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Bio-Pesto Old Genoa

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 135 g

Marke	Nicolas Vahé	Artikel-Nr.	107650033
Nettoinhalt	135 g	EAN	5707644848054

Zutaten

Natives Olivenöl extra* 33 %, Sonnenblumenöl*, konzentriertes Basilikum* 25 %, Salz, Parmigiano Reggiano DOP* (MILCH*, Salz, Lab) 2,5 %, CASHEWNÜSSE*, Pinienkerne*, Weinessig*, Knoblauch*, Maisstärke*, Säureregulatoren: E330 und E270. *Aus biologischem Anbau.

Allergenhinweis

Enthält Milch und Cashewnüsse.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Nährwert	pro 100 g
Energie	2498 kJ / 597 kcal
Fett	62 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g
Kohlenhydrate	1,2 g
davon Zucker	1,2 g
Eiweiss	4,3 g
Salz	3,5 g

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Grissini Handmade - Sea Salt & Oregano

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 140 g

Marke	Greenomic	Artikel-Nr.	5304
Nettoinhalt	140 g	EAN	-

Zutaten

WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, pflanzliche Öle und Fette (Palm, Sonnenblume), Lecithin (SOJA), Weisswein (SULFITE), 3 % Oregano, 2,8 % Meersalz, Zucker, Aromen.

Allergenhinweis

Enthält Weizen (Gluten), Soja und Sulfite. Kann Spuren von Nüssen, Eiern und Milch enthalten.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Nährwert	pro 100 g
Energie	1748 kJ / 417 kcal
Fett	19 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,6 g
Kohlenhydrate	55 g
davon Zucker	2,4 g
Eiweiss	6,2 g
Salz	2,6 g

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.

Gigli Hartweizenteigwaren

Lebensmittelinformationen für Galaxus · Nettoinhalt: 500 g

Marke	Cascina San Giovanni	Artikel-Nr.	CSG5564
Nettoinhalt	500 g	EAN	-

Zutaten

HARTWEIZENGRIESS, Wasser.

Allergenhinweis

Enthält Weizen (Gluten).

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Nährwert	pro 100 g
Energie	1491 kJ / 356 kcal
Fett	1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	72 g
davon Zucker	4,2 g
Eiweiss	13 g
Salz	0 g

Die Produktseite der Gigli nennt Zutaten und Gewicht, jedoch keine Nährwerte. Die hier aufgeführten Nährwerte stammen von Hartweizenpasta desselben Herstellers mit identischer Zutatenliste (Hartweizengriess, Wasser). Für die definitive Galaxus-Einreichung bitte mit dem Etikett der Gigli abgleichen.

Stand der recherchierten Produktdaten: August 2026.